
Pubblicata sul sito istituzionale il        
30/05/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 96 del Reg. Data  30/05/2019 N. 357  del Reg. Generale

OGGETTO Campus estivo per minori presso la struttura sportiva 
dilettantistica `Feelgood ` di Cellino San Marco (Br).Anno 2019. 
Affidamento servizio alla FEELGOOD  S.S.D.a.r.l. di Cellino San 
Marco (Br). CIG: Z90287C341.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO  che  la  Giunta  Comunale  con  proprio  atto  n.  53  del  Reg.  Gen.  del  13/05/2019,
esecutivo, ha deliberato :

 di promuovere, per l'anno 2019 l'organizzazione di un Campus Estivo per 70 minori di età
compresa tra i 6 e i 14 anni,per n. 2 turni della durata di 12 giorni( dal 17 al 29 giugno e dal
8 al 20 luglio 2019) da realizzare presso la struttura sportiva “Feelgood” di Cellino San
Marco (BR).

 di compartecipare al costo del servizio (pari ad € 80,00 per n. 12 giorni oltre €14,00 per n. 2
escursioni facoltative) nella misura di € 25,00 per il servizio di trasporto per ciascun minore
partecipante e di stabilire che la restante quota, pari ad € 55,00 sarà posta a carico delle
famiglie;

 di prendere atto che la spesa necessaria pari ad € 1.750,00  trova disponibilità sull’intervento
1.03.02.15.008.12.04/1946  “Spese  socio-assistenziali  a  carico  del  Comune  –  rette”  del
corrente bilancio;

 di demandare al Responsabile del 2° Settore l’adempimento degli atti consequenziali;
RITENUTO,  per  quanto  sopra,di  organizzare  il  Servizio  in  questione  mediante  pubblicità
dell’iniziativa,raccolta delle istanze dei cittadini interessati e tutto quant'altro  si renderà necessario
per una buona riuscita del servizio;
RITENUTO altresì di dover affidare, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2
lettera  a)  del  D.Lgs  n.  50/2016  come  integrato  e  modificato  con  D.Lgs  n.  56/2017,  quale
compartecipazione al costo del Campus, il servizio di trasporto per n. 70 minori presso la struttura
sportiva dilettantistica 'Feelgood ' di Cellino San Marco (Br) per un importo complessivo di 
€ 1.750,00( iva esente ai sensi del DPR 633/72);
VISTO il D.lgs 18/08/2000 n. 267 e smi, recante il T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;
VISTO il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore” a firma del
Sindaco Pro-Tempore, datato 23.05.2019, Prot. Gen. n. 5849/2019;
VISTO  che  sussiste  la  competenza  all'emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.9,  del  D.Lgs.
18.08.2000 n.267 e s.m.i.;
DATO atto che in adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari è stato attribuito
il seguente codice CIG: Z90287C341;
VISTO che è stato acquisito agli atti dell’Ufficio DURC on line protocollo INPS_15058578  con
scadenza 09/08/2019 della FEEL GOOD S.S.D. SRL(c.f. 02179900747)    dal quale risulta che la
stessa è in regola con il versamento dei contributi nei confronti dell’INAIL e dell’INPS;
RITENUTO di dover assumere regolare impegno di spesa,

D E T E R M I N A

1. DI  PRENDERE  ATTO delle  premesse  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel
presente dispositivo per farne parte integrante e sostanziale nel presente dispositivo per farne
parte integrante e sostanziale.

2. DI AFFIDARE direttamente, ai sensi del D.Lgs 50/2016 come integrato e modificato con
D.Lgs  n.  56/2017,alla  FEELGOOD  SSD  arl  di  Cellino  San  Marco  (  BR)  contrada
Pagliarella snc Codice Fiscale 02179900747 il servizio di trasporto per n. 70 minori( pari ad
€ 25,00 cadauno) per l’importo di € 1.750,00( iva esente ai sensi del DPR 633/72).

3. DI IMPEGNARE, per i motivi in premessa esposti,la somma di € 1.750,00 (iva esente ai
sensi del DPR 633/72) sull’intervento 1.03.01.02.0006.12.04/1946 “Spese socio assistenziali
a carico del Comune” del corrente bilancio. 

4. DI  RISERVARSI,con  separato  atto,  di  liquidare  la  spesa  all’associazione  sportiva
dilettantistica  “Feelgood”  di  Cellino  San  Marco  (BR)  a  servizio  concluso  e  dietro
presentazione di regolare fattura.

Pag. 2 di 4



5. DARE atto che in adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari è stato
attribuito il seguente codice CIG: Z90287C341;

6. DI ATTESTARE la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui al
D.Lgs 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016.

7. DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  che  comporta  impegno  di  spesa  al
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti  dell’art.151, comma 4 del
D.Lgs n. 267/2000 e smi.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 30/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 30/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 30/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  30/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    30/05/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 30/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 30/05/2019
	N. 357 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

